

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức cuộc thi tìm kiếm Tài năng nhí Phú Ninh – PHU NINH’S GOT TALENT lần thứ I – Năm 2023**

-----

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào TTN năm 2023; kế hoạch số 155/KH-BCĐ, ngày 07/6/2023 của Ban Chỉ đạo hoạt động hè huyện về tổ chức các hoạt động hè huyện Phú Ninh năm 2023 và thiết thực tổ chức các hoạt động Chào mừng kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2023) và Quốc Khánh (02/9/1945 - 02/9/2023). Huyện đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi tìm kiếm **Tài năng nhí Phú Ninh – PHU NINH’S GOT TALENT lần thứ I, năm 2023** với các nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU**

- Nhằm phát huy vai trò, chức năng của tổ chức Đoàn, Đội trong việc tổ chức các sân chơi, phát hiện, bồi dưỡng tài năng cho thiếu nhi trên địa bàn huyện.

- Hội thi được tổ chức sinh động, hấp dẫn, đảm bảo tính nghệ thuật, có tính tuyên truyền, phong phú về nội dung và hình thức thể hiện. Tạo điều kiện tốt nhất, khuyến khích tối đa các thí sinh tham dự; tạo cơ hội để các em thể hiện tài năng, năng khiếu; bảo tồn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc.

- Các hoạt động tổ chức phải được công khai, công bằng, khách quan, trung thực.

- Cuộc thi được tổ chức an toàn - bổ ích - vui tươi - hiệu quả và đảm bảo mục đích và nội dung đề ra.

#### **II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG CUỘC THI**

**1. Chủ đề: “Thiếu nhi Phú Ninh – Tự tin tỏa sáng ước mơ”**

**2. Nội dung và hình thức dự thi.**

**Bảng A:** Hạng mục thi hát, múa, nhảy,...

**Bảng B:** Hạng mục thi kể chuyện, MC, thuyết trình và các hình thức khác liên quan đến Tiếng Anh, Tiếng Việt.

#### **III. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN DỰ THI**

**1. Đối tượng tham gia:**

- Các em nhỏ từ 5-10 tuổi hiện đang học tập, sinh sống trên địa bàn huyện Phú Ninh có năng khiếu hát, nhảy, múa, kể chuyện, MC, thuyết trình Tiếng Anh, Tiếng Việt..., và khao khát muốn thể hiện tài năng của bản thân.



## 2. Hình thức tham gia cuộc thi:

- Thi tài cá nhân (*thí sinh được phép sử dụng các hình thức phụ họa để làm sinh động phần dự thi của mình*).

- Các thể loại tham gia: Tài năng hát, múa, nhảy, kể chuyện, MC, thuyết trình tiếng Anh, Tiếng Việt...

**Lưu ý:** Vòng sơ tuyển các em tự quay clip tại nhà gửi về Ban Tổ chức cuộc thi và sẽ được chấm chọn để được chọn vào vòng loại của cuộc thi.

## 3. Hình thức đăng ký.

*Thí sinh có mong muốn thể hiện tài năng của bản thân, vui lòng nộp hồ sơ đăng ký dự thi về Ban Tổ chức qua email: [tainanghiphuninh@gmail.com](mailto:tainanghiphuninh@gmail.com), hồ sơ bao gồm:*

+ Đơn đăng ký dự thi (*theo mẫu gửi kèm*). Trong đơn thí sinh thể hiện đầy đủ thông tin cá nhân (*họ tên, ngày tháng năm sinh, quê quán, nơi ở hiện tại, trường đang theo học, sở thích, thông điệp cá nhân muốn mang tới cuộc thi, số điện thoại (zalo) liên hệ*).

+ 01 file ảnh chân dung 3x4.

+ 01 file scan màu Giấy khai sinh (*Bản gốc hoặc Bản photo chứng thực*).

+ 01 video ghi hình phần dự thi của thí sinh, video dự thi không quá 07 phút. (*File mp4 đảm bảo chất lượng*).

(\*) **Lưu ý:** Hồ sơ đăng ký dự thi của thí sinh gửi thành công là hồ sơ nhận được phản hồi từ Ban Tổ chức qua email hoặc điện thoại.

## 3. Thời gian dự thi.

### 3.1. Vòng sơ tuyển.

**Từ ngày 20/7 đến ngày 05/8:** Sau khi nhận được hồ sơ đăng ký dự thi của thí sinh Ban Giám khảo tiến hành chấm sơ khảo các video clip. Những phần dự thi đặc sắc, đầu tư công phu, kỹ lưỡng, chất lượng sẽ được chọn vào Vòng loại.

### 3.2. Vòng loại: Từ ngày 07/8 đến ngày 10/8/2023:

Ban Tổ chức sẽ đăng tải các video đã được chọn lên **Fanpage “Tuổi trẻ Phú Ninh”** thông qua mã QR. Các video sau khi đăng tải lên Fanpage, phụ huynh, bạn bè, người thân của thí sinh lan toả video trên nền tảng mạng xã hội nhằm kêu gọi like, share phần dự thi của thí sinh (*mỗi tài khoản Facebook tính 01 lượt share và một lượt like*).

Sau khi kết thúc thời gian của Vòng loại: Ban Tổ chức sẽ tổng hợp và công bố danh sách Top các thí sinh với video có lượt like, share và được Ban Giám khảo đánh giá cao nhất sẽ bước vào Vòng Chung kết của Cuộc thi. Ban Tổ chức sẽ gửi thông báo kết quả về cơ sở và thông tin trực tiếp đến các em thí sinh.

**Lưu ý:** Các em thí sinh được phép vào chia sẻ bài thi của mình trên **Fanpage Tuổi trẻ Phú Ninh** lên trang cá nhân hoặc mời gọi bạn bè, người thân like và chia



sẽ.

### **3.3. Vòng chung kết:**

- **Thời gian:** Vào lúc 19h00', ngày 19/8/2023 (Thứ 7).
- **Địa điểm:** Nhà Văn hóa huyện.
- **Nội dung:** Các thí sinh sẽ trình diễn một tiết mục hoàn chỉnh theo bài dự thi đã đăng ký về Ban Tổ chức cuộc thi.
- **Yêu cầu:** Mỗi thí sinh có tối đa từ 05 – 07 phút để thể hiện/tiết mục. Ban Tổ chức sẽ cộng điểm cho các tiết mục có sự đầu tư về trang phục, phụ họa kèm theo.

### **IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG.**

Ban Tổ chức sẽ trao giải thưởng cho 02 bảng A – B như sau:

- Bảng A: 01 Giải nhất, 01 Giải nhì, 01 giải ba và 03 giải khuyến khích.
- Bảng B: 01 Giải nhất, 01 Giải nhì, 01 giải ba và 03 giải khuyến khích.
- Ngoài ra, Ban Tổ chức chọn trao 03 giải phụ cho thí sinh có phong cách biểu diễn ấn tượng nhất, thí sinh tiềm năng nhất và thí sinh được yêu thích nhất (*qua bình chọn trực tiếp của khán giả*). Các tiết mục vào vòng chung kết đều được nhận giấy chứng nhận hoàn thành xuất sắc tham gia phân thi.
- Ban Tổ chức và Ban Giám khảo sẽ căn cứ vào tình hình chất lượng các tiết mục đầu tư tham gia của các thí sinh tham gia mà thay đổi, bổ sung giải thưởng.

**Lưu ý:** Trường hợp có hai thí sinh trong cùng một hạng mục nội dung thi có số điểm cao ngang nhau, Ban Tổ chức sẽ dựa vào các yếu tố sau để xác định người chiến thắng: Video được lan toả trên fanpage có số lượt like, share cao hơn; thí sinh có số lượt bình chọn của khán giả cao hơn; thí sinh có số điểm tiêu chí 1 cao hơn.

### **V. ĐƠN VỊ TỔ CHỨC.**

Đơn vị tổ chức: **Huyện đoàn Phú Ninh.**

Đơn vị phối hợp: **Công ty TNHH Giáo dục và Du lịch ABO**

**Thành phần Ban Tổ chức cuộc thi.**

- **Trưởng ban:** Đ/c Huỳnh Đức Trí – Bí thư Huyện đoàn – Chủ tịch Hội đồng Đội huyện.
- **Phó ban:**
  - + Đ/c Nguyễn Quốc Khánh – Phó Bí thư Huyện đoàn.
  - + Anh Dương Quốc Bảo, Giám đốc công ty TNHH Giáo dục và Du lịch ABO.
- **Các thành viên:**
  - + Thầy Trần Quang Tịnh, chuyên viên phòng GD-ĐT phụ trách hoạt động



NGLL – Phó Chủ tịch Hội đồng Đội huyện;

+ Đ/c Nguyễn Thị Thu Thương, UVBTV, Chuyên viên Huyện đoàn;

+ Đ/c Nguyễn Ngọc Phương Nguyên, UVBTV, Bí thư Đoàn TN Công an huyện;

+ Chủ tịch Hội đồng Đội các xã, thị trấn.

## **V. Thành phần Ban Giám khảo.**

- Mời đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

- Ban Giám khảo chuyên môn cấp huyện, tỉnh.

Trước mỗi vòng thi sẽ công bố danh sách tham gia Ban Giám khảo cuộc thi.

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Huyện đoàn.**

Chủ trì xây dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi tìm kiếm Tài năng nhí Phú Ninh – PHU NINH'S GOT TALENT lần thứ I – Năm 2023, báo cáo Ban Thường vụ, Ban Dân vận Huyện ủy để xin chủ trương thống nhất để triển khai thực hiện.

Chỉ đạo các cơ sở Đoàn-Đội tuyên truyền Cuộc thi đến các em học sinh trên địa bàn huyện biết tham gia, đảm bảo sôi nổi, chất lượng.

Chuẩn bị tốt các nội dung, điều kiện để tổ chức cuộc thi; Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo cuộc thi.

Huy động thêm nguồn lực để tổ chức cuộc thi đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

### **2. Đơn vị phối hợp Công ty TNHH Giáo dục và Du lịch ABO**

Cử thành viên tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám khảo cuộc thi. Phối hợp hỗ trợ một phần kinh phí để tổ chức cuộc thi.

### **3. Đoàn Thanh niên và Hội đồng Đội các xã, thị trấn.**

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về nội dung, mục đích, ý nghĩa của cuộc thi đến với học sinh, thiếu nhi trên địa bàn để được biết tham gia Cuộc thi. Giao chỉ tiêu **mỗi đơn vị xã, thị trấn có ít nhất 02 tiết mục** có đầu tư tham gia vòng thi sơ tuyển.

Cử thành niên tham gia Ban Tổ chức Cuộc thi.

### **4. Đối với thí sinh**

- Có tình trạng sức khỏe và tâm lý tốt để tham gia Cuộc thi.

- Trong quá trình tham dự cuộc thi, ngôn từ, trang phục của thí sinh phải phù hợp, có tính văn hóa, không trái với thuần phong mỹ tục Việt Nam. Nội dung biểu diễn sẽ được kiểm duyệt để tránh những trường hợp nội dung không lành mạnh, nhạy cảm.



- Những thí sinh lọt vào Vòng Chung kết không được tự ý bỏ cuộc hay ngừng tham gia cuộc thi. Các trường hợp có lý do đặc biệt cần thông báo cho Ban Tổ chức trước ngày diễn ra cuộc thi tối thiểu 48 giờ để được xem xét, quyết định.

- Trong quá trình tham dự, thí sinh phải tuân thủ các nội dung theo yêu cầu của Ban Tổ chức Cuộc thi đưa ra. Nếu thí sinh vi phạm, Ban Tổ chức có toàn quyền quyết định hủy kết quả dự thi của thí sinh đó.

- Ban Tổ chức cuộc thi có quyền sử dụng toàn bộ hình ảnh của thí sinh cho các mục đích truyền thông sự kiện.

- Những thí sinh lọt vào Vòng Chung kết: Ban tổ chức yêu cầu các thí sinh gửi nhạc beat, nhạc nền, lời dẫn, lời bình (nếu có) của tiết mục dự thi về Ban tổ chức theo địa chỉ Email: [tainangnhiphuninh@gmail.com](mailto:tainangnhiphuninh@gmail.com) (Các thí sinh ghi rõ họ tên, đơn vị hoặc trường, số điện thoại, tên tiết mục dự thi, bài nhạc).

**Về giải quyết khiếu nại, khiếu kiện:** Trong và sau khi kết thúc chương trình, nếu phát sinh những nghi vấn, khiếu nại đến giải thưởng hoặc các tình tiết phát sinh khác, Ban Tổ chức là đơn vị đưa ra quyết định cuối cùng.

Mọi thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ về đồng chí Nguyễn Thị Thu Thương, SĐT: 0942.386.318 để được giải đáp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi tìm kiếm Tài năng nhí Phú Ninh – PHU NINH'S GOT TALENT lần thứ I – Năm 2023. Rất mong nhận được sự đăng ký tham gia nhiệt tình của các đơn vị và quý phụ huynh./.

**\* Nơi nhận:**

- BTV Tỉnh đoàn Quảng Nam;
- Ban TTN-TH Tỉnh đoàn;
- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Đoàn các xã, thị trấn;
- Hội đồng đội xã, thị trấn;
- Lưu VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN**  
**BÍ THƯ**



**Huỳnh Đức Trí**



**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**

**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

....., ngày tháng năm 2023

**ĐƠN ĐĂNG KÝ THAM DỰ CUỘC THI<sup>1</sup>**

**“TÌM KIẾM TÀI NĂNG NHÍ PHÚ NINH – PHU NINH’S GOT TALENT”  
lần thứ I, NĂM 2023**

\*\*\*\*\*

*Kính gửi:* **BTC Cuộc thi “TÌM KIẾM TÀI NĂNG NHÍ –  
PHU NINH’S GOT TALENT” lần thứ I, NĂM 2023**

Họ và tên thí sinh: .....

Ngày sinh: .....

Địa chỉ thường trú: .....

Nơi học tập : .....

Điện thoại: .....

Người đại diện :..... là Phụ huynh. Số điện thoại:  
....., Hộ khẩu thường trú: .....

Email: .....

Bảng đăng ký tham gia dự thi (*đánh dấu chéo vào Bảng đăng ký*):

+ Bảng A

+ Bảng B

Tên tiết mục dự thi: .....

Số lượng thành viên tham gia hỗ trợ, phụ họa (*nếu có*):.....

Tôi xin đăng ký tham gia và cam kết tuân thủ mọi quy tắc, thể lệ của cuộc thi đã đề ra.

Xin trân trọng cảm ơn!

**Người đại diện**  
*Ký, ghi rõ họ và tên*

**Người đăng ký**  
*(ký và ghi rõ họ và tên)*

---

<sup>1</sup> Lưu ý: Các thí sinh scan hoặc chụp rõ Đơn đăng ký dự thi và gửi kèm theo hồ sơ về email: [tainangnhiphuninh@gmail.com](mailto:tainangnhiphuninh@gmail.com).